
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@rnail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « V /  » 0L  2022г. № 3S~

КАРАР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 08.10.2021 №241 «Об 
утверждении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры Азнакаевского муниципального района на 
2021-2022 годы» (в редакции постановлений от 
25.11.2021 №299)

В связи с реализацией Постановления Правительства Российской Федерации 
от 08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 
лет для повышения доступности организаций культуры» и появившимся спросом 
на мероприятия в рамках реализации программы «Пушкинская карта», на 
основании протокола заседания комиссии по рассмотрению тарифов (цен) на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 28.01.2022 года №1, постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.10.2021 №241 «Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры 
Азнакаевского муниципального района на 2021-2022 год» (в редакции 
постановлений от 25.11.2021 №299) следующие изменения:

1.1. в приложении №1 раздела 1 строку «Муниципальное бюджетное 
образовательно учреждение дополнительного образования «Азнакаевская 
ДШИ» Азнакаевского муниципального района РТ» дополнить строками 8, 9, 
10 следующего содержания;_____________________________________________________

Муниципальное бюджетное образовательно учреждение дополнительного 
образования «Азнакаевская ДШИ» Азнакаевского муниципального района РТ

1 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с
14-22 лет): тематические мероприятия 
(концерты, творческие встречи, мастер-

300,00 1
посещение/биле

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


классы). т

2 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): детские спектакли.

50,00 1
посещение/биле

т
3 Мероприятия в рамках реализация проекта 

«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): выставки.

100,00 1
посещение/биле

т

1.2. в приложении №1 раздела 1 строку «Муниципальное бюджетное 
образовательно учреждение дополнительного образования «Актюбинская 
ДШИ» Азнакаевского муниципального района РТ» дополнить строками 13, 14 
следующего содержания;________________________________________________________

Муниципальное бюджетное образовательно учреждение дополнительного 
образования «Актюбинская ДШИ» Азнакаевского муниципального района РТ

13 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): тематические мероприятия 
(концерты, творческие встречи, мастер- 
классы)

150,00 1
посещение/биле

т

14 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет):
- выставки, посещение музея 30,00 1

посещение/биле
т

1.3. в приложении №1 раздел 1 дополнить новыми строками;
Муниципальное бюджетное образовательно учреждение дополнительного 

образования «Тумутукская ДМШ» Азнакаевского муниципального района РТ
1 Мероприятия в рамках реализация проекта 

«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): тематические мероприятия 
(концерты, мастер-классы)

100,00 1
посещение/биле

т

2 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): музыкальное представление 100,00 1

посещение/биле



1.4. в приложении №1 раздела 2 строку «Муниципальное бюджетное 
учреждение «Культурный центр» Азнакаевского муниципального района» 
дополнить строками 20, 21 следующего содержания;____________________________

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Культурный центр» Азнакаевского муниципального района

20 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): тематические мероприятия 
(творческие встречи, детские спектакли)

500,00 1
посещение/билет

21 Мероприятия в рамках реализация проекта 
«Пушкинская карта» (возраст посетителей с 
14-22 лет): творческие мастер -  классы для 
населения по изобразительному и 
декоративно-прикладному искусству.

500,00 1
посещение/билет

1.5. в приложении №2 строку «Киновидеообслуживание населения»
дополнить строкой 3 следующего содержания;

Показ отечественных кинофильмов, 200,00 1 билет (за
3 мультфильмов в формате DVD по сеанс)

Пушкинской карте; 250,00
Показ отечественных кинофильмов, 1 билет (за
мультфильмов в формате DSD по сеанс)
Пушкинской карте;

2. Начальнику МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» (Хафизова Г.С.) обеспечить применение 
утвержденных тарифов на дополнительные платные услуги в подведомственных 
муниципальных бюджетных учреждениях по делам молодежи Азнакаевского 
муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http//pravo.tatar stan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

сети Интернет поинформационно-телекоммуникационной 
адресу :http//aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

веб­

заместителя руководителя^ ' ̂ Исполнительного комитета
„ тЛУПИЩ,,, ^  п и

муниципального района щ 1емик^;:ц  $щ ансам  1 азизову О.Н.

возложить на 
Азнакаевского

Руководитель А.Х.Шамсутдинов


